Ant. Gomez ad Leg. Tauri.

tantum, ut in l. 1. & per totum, ff. de fideiussoribus & in l. 1. & per totum, Cod. eod. tit. & in §. 1. & per totum Instit. eod. tit. & in c. & per totum extra eodem titulo & in l. 1. & per totum tit. 1. 2. §. part. tamen mulier non potest efficaciter intercedere, nec esse fideiussor alterius propter fragilitatem sexus, & licet mero iure teneatur civiliter & naturaliter, tamen competit sibi exceptio & beneficium Velleiani text. est in l. 1. & per totum, ff. ad Velleian. text. in l. 1. & per tot. C. eodem titulo, text. in l. 2. tit. 12. §. part. imò etiam si iam soluisset posset repetere per conditionem indebiti: quia exceptio Velleiani est perpetua & fauorabilis. Idem tenet Padilla qui communiter receptum testatur in l. quamuis, ubi communiter doctores, Cod. de iuris & facti ignorantia, idque in fortioribus terminis obtinuisse testatur Matiençus in lege nona, titulo 3. libro quinto recopilationis, glos. 1. num. 2. text. est formalis & expressus in l. qui exceptionem, ff. de cond. indeb. & ibi gloss. ordin. Bar. Albe. Bald. Paul. & comm. doct. text. in l. quamuis §. interdum, ff. ad Velleian. & ibi gloss. ord. & com. doct. quod tamen est verum & procedit præterquam si post biennium confirmavit & ratificauit fideiussionem suam, vel iterum de nouo intercessit, & tanquam fideiussor se obligauit, vel exceptioni sibi competententi renuntiavit: quo casu efficaciter tenebitur mulier secundum glossam in lege 1. ff. de fideiussoribus, & Azonem in summa, C. ad Velleianum, hancque opinionem communem dicit Ias. numero decimo octauo, Decius numero trigesimo, Curtius Iunior numero decimonono, in l. si quis in conscribendo, Cod. de pactis, Greg. in lege 3. verbo. si desponsus, tit. 12. p. 5. qua lege nuncupatim statuit talem renuntiationem valere, idque generali consuetudine obseruatum testatur Padilla in l. is passim num. 7. 8. 9. & 10. Cod. de iuris & facti ignorantia, Couar. in cap. quamuis pactum 2. part. §. 3. num. 5. quia tunc ex tanti temporis dilatione videtur ex magno proposito & non ex fragilitate se obligare ideo efficaciter tenetur, text. est in l. si mulier, la 2. Cod. ad Velleian. & ibi gloss. ord. Odofred. Bart. Albe. Bal. Pau. Cin. Petr. Iacob. Butr. Sal. & comm. doctor.

Quod tamen limita & intellige, quando mulier intercessit & se obligauit pro extraneo: secus tamen est si pro marito: quia tunc ipso iure indistinctè non tenetur, etiam si ex interuallo post biennium se obligauit text. est formalis & expressus in Auth. ut nulli iudi. liceat habe. §. & illud collat. 9. text. in Authen. si qua mulier. Codice ad Velleian. & ibi gloss. or. Odofre. Petrus, Cin. Iacob. Butri. Bartol. Bald. Alb. Paul. Salic. & comm. doct. cuius ratio est, quia tacitè & per interdictum videtur inter eos facta donatio inter virum & uxorem quæ non valet, ne mutuo amore se expolient. argument. text. in l. 1. & per totum, Cod. & ff. de donat. inter vir. & uxo. Quod similiter procedit etiam si renuntiatio Velleiani intercesserit, ut in Authen. si qua mulier, Cod. ad Velleianum, quod rectè aduertit Gregor. in lege 3. verbo, si desponsus, titulo 12. p. 5. tradit. latè Matiençus in l. 9. tit. 3. lib. 5. recop. glossa 1. num. 8. ubi quid si iuramentum in tali fideiussione intercesserit